



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 1 И 5 К ЗАКОНУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О СОЗДАНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ МИРОВЫХ СУДЕЙ И СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

29 июля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 22 марта 2000 года № 100-З "О создании должностей мировых судей и судебных участков в Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 5 сентября 2014 года № 118-З, от 11 августа 2015 года № 115-З, от 3 февраля 2016 года № 16-З, от 31 июля 2017 года № 84-З, от 10 октября 2017 года № 132-З, от 31 июля 2018 года № 72-З, от 7 мая 2019 года № 47-З) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в разделе "Участок № 1":

в абзаце втором слово "Железнодорожная," и слово "Полевая," исключить;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Здания и территории аэропорта "Стригино".";

в абзаце пятом слова "филиала ОАО "Трансвязьстрой" заменить словами "ООО "Трансвязь-НН";

б) в разделе "Участок № 2":

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Проспекты: Ильича – дома четные с литерами, Молодежный – дома № 1, 1а, 1б, 1г, 3 (в том числе с корпусами и литерами), с № 5 по № 17 (нечетная сторона), № 19, 21, 22, 23, 23а, 24, 24а, 25, 25а, 26, 27, 28, 28а, 29, 29в, с № 38 по № 93.";

абзац пятый после слова "садоводческих" дополнить словом "некоммерческих";

в) в разделе "Участок № 3":

абзац первый после цифр "65," дополнить цифрами "69," после слова "Стригинская," дополнить словами "Стригинский бор,";

абзац пятый признать утратившим силу;

г) в разделе "Участок № 4":

в абзаце первом слова "Проспекты: Ильича – дома № 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19," заменить словом "Проспект";

абзац второй после цифр "12," дополнить словами "12 (корп. 3, 4, 5, 6, 7)," после слов "16б," дополнить словами "16в,";

в абзаце третьем слова "Парк культуры и отдыха" заменить словами "Автозаводский парк";

д) в разделе "Участок № 5":

в абзаце четвертом слова "Трамвайно-троллейбусное" заменить словом "Трамвайное";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Территория садоводческих некоммерческих товариществ "Золотая осень", "Флора", территория товарищества собственников недвижимости "Стройгаз".";

е) абзац второй раздела "Участок № 6" после слов "88в," дополнить словами "88 корпус 1," после слов "98а," дополнить словами "98б," после цифр "107," дополнить словами "108, 108а," после цифр "117," дополнить цифрами "119,";

ж) в разделе "Участок № 7":

абзац третий после слов "26б," дополнить словами "26в," после цифр "38," дополнить словами "38а,";

абзац четвертый признать утратившим силу;

з) в абзаце первом раздела "Участок № 8" слова "№ 1, 1а, 1б, 1в, 2, 2а, 2б, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 31, 32, 32а, 32г, 33, 34, 34а, 35, 36, 36а, 36б, 37" заменить словом "нечетные";

и) в разделе "Участок № 10":

абзац второй после слова "Улицы:" дополнить словами "Бориса Видяева,";

абзац четвертый после слова "садоводческих" дополнить словом "некоммерческих";

абзац пятый после слова "садоводческого" дополнить словом "некоммерческого";

2) в приложении 5:

а) раздел "Участок № 1" дополнить абзацами следующего содержания:

"Курортный поселок "Зеленый город".

Территория торгово-развлекательного центра "Фантастика"

(ул. Родионова, 187в).";

б) в разделе "Участок № 2":

абзац четвертый после слова "Кожевенная," дополнить словом "Лысогорская,";

абзац девятый после слова "садоводческого" дополнить словом "некоммерческого";

в) абзац третий раздела "Участок № 3" после слова "Сергиевская," дополнить словом "Ульянова,";

г) абзац шестой раздела "Участок № 4" изложить в следующей редакции:

"Территория бывшего садоводческого некоммерческого товарищества "Старшие офицеры".";

д) в абзаце седьмом раздела "Участок № 5" слова "садоводческого товарищества" заменить словами "товарищества собственников недвижимости";

е) абзац шестой раздела "Участок № 6" изложить в следующей редакции:

"Территория садоводческих некоммерческих товариществ: "Буревестник", "Восход", "Дружба", "Маяк", территория товарищества собственников недвижимости "Спутник".";

ж) в разделе "Участок № 7":

в абзаце первом слово "Ульянова" заменить словами "(за исключением территории торгово-развлекательного центра "Фантастика" (ул. Родионова, 187в))";

абзац четвертый признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.С.Никитин

Нижний Новгород
11 августа 2021 года
№ 90-3